
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /QĐ-UBND      Quảng Ngãi, ngày         tháng 6 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quyết định công bố danh mục dịch vụ công trực tuyến 

toàn trình, một phần thuộc phạm vi chức năng quản lý, giải quyết  

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Các nghị định liên quan đến kiểm 

soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm 

soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về 

việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành 

chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số điều Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính 

phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục 

hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy 

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà 

nước trên môi trường mạng; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, 

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục 

hành chính; Thông tư số 01/2018/TT-VPCP của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn 

phòng Chính phủ về việc hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 

61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, 

một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 997/QĐ-BKHCN ngày 28/5/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Khoa học và Công nghệ về việc công bố danh mục thủ tục hành chính đủ điều 

kiện để thực hiện cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình, dịch vụ công trực 

tuyến một phần, dịch vụ công cung cấp thông tin thuộc phạm vi quản lý của Bộ 

Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 409/QĐ-BNN-VP ngày 25/01/2025 của Bộ trưởng 

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thông về việc công bố danh mục thủ tục 

Dự thảo 



2 
 

hành chính lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn đủ điều kiện để thực 

hiện cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình, dịch vụ công trực tuyến; 

Căn cứ Quyết định số 34/2023/QĐ-UBND ngày 24/8/2023 của UBND tỉnh 

ban hành Quy chế hoạt động của Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành 

chính tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số  /TTr-SKHCN 

ngày   /6/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục dịch vụ công trực 

tuyến toàn trình, một phần thuộc phạm vi, chức năng quản lý, giải quyết của Sở 

Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi.  

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị 

1. Sở Khoa học và Công nghệ 

a) Theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao có giải pháp cụ thể, 

đẩy mạnh công tác phổ biến, thông tin, tuyên truyền để khuyến khích, thúc đẩy 

và vận động người dân, doanh nghiệp nộp hồ sơ trực tuyến trên Cổng Dịch vụ 

công quốc gia và Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh. 

b) Thực hiện kiểm tra, hướng dẫn và thông báo tiếp nhận chính thức hoặc 

yêu cầu chỉnh sửa, bổ sung hồ sơ cho cá nhân, tổ chức không muộn hơn tám 

giờ làm việc kể từ khi hệ thống tiếp nhận; chủ động hẹn, giải quyết và trả kết 

quả giải quyết thủ tục hành chính trước thời hạn tối đa so với quy định để 

giảm thời gian chờ đợi kết quả cho người dân, doanh nghiệp. 

c) Quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật 

về sử dụng Cổng Dịch vụ công quốc gia, Cổng Dịch công của Bộ, ngành và Hệ 

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh trong việc tiếp nhận hồ sơ, xử 

lý và trả kết quả giải quyết dịch vụ công trực tuyến đúng tiến độ, chất lượng; 

thực hiện giảm phí, lệ phí đối với hồ sơ nộp trực tuyến theo quy định; đồng thời, 

rà soát, đề xuất bổ sung danh mục thủ tục hành chính được giảm phí, lệ phí khi 

thực hiện dịch vụ công trực tuyến; thực hiện thanh toán trực tuyến các nghĩa vụ 

tài chính liên quan theo quy định.  

d) Tiếp tục thực hiện việc rà soát, lựa chọn và kiểm thử các thủ tục hành 

chính thuộc thẩm quyền giải quyết và quản lý còn lại của cơ quan để bổ sung, 

cung cấp dịch vụ công trực tuyến; thực hiện cấu trúc lại quy trình TTHC để thay 

đổi quy trình nội bộ, quy trình điện tử theo hướng đơn giản, cắt giảm các bước 

thực hiện, các thông tin cần khai báo, cung cấp khi người dân, doanh nghiệp nộp 

hồ sơ trực tuyến. 

đ) Phối hợp với cơ quan liên quan thực hiện đồng bộ, cập nhật công khai, 

cấu hình quy trình điện tử, biểu mẫu điện tử, chữ ký điện tử và các giải pháp kỹ 

thuật liên quan để triển khai hiệu quả các dịch vụ công trực tuyến toàn trình, một 



3 
 

phần được công bố tại Quyết định này lên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục 

hành chính tỉnh, Cổng Dịch vụ công quốc gia. 

2. Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch 

Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan báo chí đẩy mạnh công tác truyền thông, 

nâng cao nhận thức của tổ chức, cá nhân về sử dụng dịch vụ công trực tuyến; 

truyền thông các mô hình tốt, cách làm hay, sáng tạo, hiệu quả trong triển khai 

thực hiện. 

3. Văn phòng UBND tỉnh 

a) Phối hợp cơ quan liên quan đôn đốc, hướng dẫn việc tiếp nhận hồ sơ, 

xử lý và trả kết quả giải quyết hồ sơ dịch vụ công trực tuyến; hướng dẫn các cơ 

quan, đơn vị thực hiện kiểm thử các thủ tục hành chính để bổ sung, cung cấp 

dịch vụ công trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia. 

b) Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ tham mưu, trình Chủ tịch 

UBND tỉnh kịp thời sửa đổi, bổ sung, điều chỉnh danh mục dịch vụ công trực 

tuyến toàn trình, một phần khi có sự thay đổi theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

danh mục dịch vụ công trực tuyến của Sở Khoa học và Công nghệ đã được Chủ 

tịch UBND tỉnh phê duyệt tại các Quyết định: số 791/QĐ-UBND ngày 

28/6/2024, số 791/QĐ-UBND ngày 17/6/2024 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Khoa học và 

Công nghệ, Văn hóa - Thể Thao và Du lịch; các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Khoa học và Công nghệ; 

- Cục Kiểm soát TTHC (VPCP); 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: PCVP, KTN, KTTH, KGVX; 

- Cổng TTĐT; 

- Lưu: VT, TTHC(x). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Trần Hoàng Tuấn 

 

 


		2025-06-15T08:40:30+0700
	Trần Thanh Trường




